
 

  

I.T.C.G. “ATERNO - MANTHONÉ” 
PETD07000X 

 

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Relazioni Internazionali  
                 per il Marketing – Turismo – Costruzioni, Ambiente e Territorio – Corso serale EDA percorso di II livello (AFM – SIA) 

www.manthone.edu.it 

Codice Fiscale 91111430681 

Via Tiburtina 202  65128 Pescara – Tel. 085 4308332 • 4318880 • Fax 085 4311576 

Email: petd07000x@istruzione.it – Pec: petd07000x@pec.istruzione.it 
  

 

 

 
        Pescara,  26 gennaio 2024 
 

 Al Personale Docente ed Ata in servizio  
       All’Albo SEDE 

                 
  
OGGETTO: Procedura interna di individuazione di personale docente o ATA per il conferimento di 

n. 2 incarichi di Referente ECDL. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   l’art. 25, comma 5, D.Lgs 165/2001; 

VISTO   CCNL 2006/2009; 

VISTO   il DPR 275/99; 

VISTE   le delibere degli Organi Collegiali; 

VISTO che l’ITCG Aterno – Manthonè è Test Center Licenziatario per le Certificazioni: ICDL 

Essentials, ICDL Base, ICDL Prime, ICDL Full Standard (con relativi esami Update),  

ICDL Standard. Altri moduli: Application Essentials, Computing, Digital Marketing, 

Informayion Literacy, Project Planning, Robotics, Using Database; 

VISTA la proroga per il corrente anno scolastico del Contratto di Licenza Certificazioni 

Informatiche Europee stipulato con AICA, Associazione Italiana per l’Informatica e il 

Calcolo Automatico; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura                                      

specialistica; 

CONSIDERATA   la necessità di individuare tale figura attingendo preliminarmente tra il personale 

docente interno e personale ATA interno; 

   

Protocollo n. 0000891/2024 del 26/01/2024



 

  

I.T.C.G. “ATERNO - MANTHONÉ” 
PETD07000X 

 

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Relazioni Internazionali  
                 per il Marketing – Turismo – Costruzioni, Ambiente e Territorio – Corso serale EDA percorso di II livello (AFM – SIA) 

www.manthone.edu.it 

Codice Fiscale 91111430681 

Via Tiburtina 202  65128 Pescara – Tel. 085 4308332 • 4318880 • Fax 085 4311576 

Email: petd07000x@istruzione.it – Pec: petd07000x@pec.istruzione.it 
  

 

 
DISPONE 

 
di avviare la presente procedura interna per l’affidamento dell’ incarico di Responsabile ECDL  al 

personale docente ed ATA eventualmente interessato.  

 

Art. 1 

Presso l’Istituto Tecnico “Aterno-Manthonè”, per l’ anno scolastico 2023/24, è istituita la figura del 

Referente ECDL. I n. 2 titolari sono reperiti tra il personale docente e ATA in servizio presso la 

scuola. 

 

Art. 2  

Requisiti Richiesti 

Possesso, alla data di scadenza del termine ultimo per la presentazione della domanda di 

ammissione, di: 

 titoli culturali:  Diploma di Scuola Secondaria superiore 

 titoli professionali: comprovate Certificazioni attinenti all’Informatica. 

 

Art. 3 

Prestazioni richieste 

Il Referente ECDL dovrà curare la: 

1) Gestione e aggiornamento di ogni attività relativa agli esami ECDL rivolti ad interni e/o 

esterni all’Istituto; 

2) Promozione attività relativa alla certificazione ECDL all’interno dell’Istituto e all’esterno 

(Orientamento in entrata e in uscita). 

La delega di cui sopra comprende l’assunzione di tutte le decisione necessarie a perseguire gli 

obiettivi prefissati, sempre e soltanto nel pieno rispetto della normativa di riferimento nel  

 



 

  

I.T.C.G. “ATERNO - MANTHONÉ” 
PETD07000X 

 

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Relazioni Internazionali  
                 per il Marketing – Turismo – Costruzioni, Ambiente e Territorio – Corso serale EDA percorso di II livello (AFM – SIA) 

www.manthone.edu.it 

Codice Fiscale 91111430681 

Via Tiburtina 202  65128 Pescara – Tel. 085 4308332 • 4318880 • Fax 085 4311576 

Email: petd07000x@istruzione.it – Pec: petd07000x@pec.istruzione.it 
  

 

 

comparto scuola e delle decisioni che in merito sono state assunte dagli OOCC ai sensi del DPR 

275/99.  

Art. 4 

Il personale che intende proporsi quale referente provvederà a presentare un proprio dettagliato 

CV in formato europeo da cui emergano i requisiti richiesti all’art. 2. Le istanze dovranno essere 

inviate all’indirizzo mail della scuola: ped07000x@istruzione.it entro e non oltre le ore 12.00 del  

30/01/2024. 

Art. 5 

La comparazione fra più docenti o personale ATA che hanno presentato istanza per la stessa 

funzione verrà svolta dal Dirigente Scolastico insieme al Vice Preside Prof. Francesco Natale e alla 

DSGA Anna Di Gregorio in base ai titoli prodotti. 

 

Art. 6 

Al termine dell’anno scolastico i referenti presenteranno al Dirigente Scolastico un’ampia e 

dettagliata relazione di sintesi su tutto quanto svolto in relazione alle funzioni affidate. 

 

Art. 7 

La funzione di referente sarà remunerata mediante compenso omnicomprensivo di € 1.021.60 

lordi, corrispondenti a n. 40 ore di attività svolte. 

 

Art. 8 

La liquidazione del compenso avverrà entro il 31/08/2024 successivamente al riscontro delle 

attività effettivamente svolte: saranno liquidate le attività effettivamente svolte. 

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               Prof.ssa Elvira Pagliuca 
                                                                                                   

 

mailto:ped07000x@istruzione.it

		2024-01-26T13:38:46+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELVIRA PAGLIUCA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




